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رئیس جمهور آمریکا ضمن این که جو بایدن، معاون رئیس جمهور پیشین آمریکا را فردی بازنده توصیف کرد ،گفت:من صحبت های بایدن را که یک بازنده است شنیدم، ببینید! »جو« هرگز بیش از 
یک درصد رای به دست نیاورد به جز زمانی که اوباما او را از میان »کوهی از زباله های انباشته شده« بیرون آورد!  اما اکنون به نظر می رسد وی )بایدن( دارد شکست می خورد. ببینید وقتی که مردی 
نام من را 76 بار در سخنرانی خود به کار می برد، به این معناست که وی مشکل دارد!من ترجیح می دهم به جای هر کس دیگری، با بایدن رقابت کنم زیرا وی از نظر ذهنی ضعیف ترین است!

 ترامپ: اوباما، بایدن 
را از میان زباله ها بیرون کشید! 

چهره روز 

...تحلیل روز
 سید رضا قزوینی غرابی 

international@khorasannews.com

سیاه و سفید انتخاب مستقیم 
نخست وزیرعراق توسط مردم 

ــدادی از نمایندگان پــارلــمــان عـــراق برگه  ــع ت
درخواستی را امضا کردند که به موجب آن با 
ایجاد تغییر در قانون اساسی، نخست وزیر با رأی 
مستقیم مردم انتخاب خواهد شد.نخست وزیر یا 
به تعبیر بهتر و وارد در قانون اساسی عراق، رئیس 
شورای وزیران )رئیس مجلس الوزراء( مقام نخست 
اجرایی کشور به شمار می رود که توسط فراکسیون 
پارلمانی بزرگ تر  )و نه پیروز انتخاباتی( به رئیس 
جمهور معرفی می شود و پس ازمعرفی توسط 
رئیس جمهور به رأی همه نمایندگان گذاشته می 
شود.بر اساس مکانیزم موجود پس از اعلان نتایج 
انتخابات پارلمانی، رئیس مجلس و پس از او رئیس 
جمهور تعیین می شوند و پس از آن ها سخت ترین 
مرحله یعنی توافق بر سر شخص نخست وزیر و 
انتخاب او انجام می شود.انتخاب نخست وزیر، 
مانند فرایند انتخاب رئیس مجلس و رئیس جمهور 
تابع مذاکرات مفصل و توافقات سخت درون طایفه 
ای و سپس میان ائتلافی است.افزون بر این که 
برای بالانس قدرت در عراق و راضی کردن همه، 
طوایف و احزاب پیروز در انتخابات براساس تعداد 
کرسی های به دست آمده، در شورای وزیــران و 
سایر مراکز و نهادهای رسمی دولتی و حکومتی 
سهم دارند.بنابراین وزیران کابینه به جای آن که 
توسط نخست وزیر انتخاب شوند توسط احزابی 
که سهمیه فلان وزارتخانه را دارند به نخست وزیر 
معرفی می شوند لذا براساس این چارچوب توافقی 
نخست وزیر توان برکناری وزیر کابینه را ندارد 
همچنان که خود نخست وزیر نیز در حقیقت تنها 
پاسخ گوی جریان سیاسی است که متعلق به آن 
است و پاسخ گوی مستقیم وعده ها و ناکارآمدی 
های خود و کابینه اش به مردم نیست.طرح ارائه 
شده اخیر علاوه بر این که گامی در جهت اصلاح 
ناکارآمدی شیوه و تجربه موجود است قدرت مانور 
نخست وزیر در برخورد با وزیران و احزاب را بیشتر 
می کند چرا که او  متکی به رأی و انتخاب مستقیم 
ملت خواهد بــود و مهره ای در اختیار رهبران 
سیاسی که او را برگزیدند نخواهد بود.افزون بر 
این که رقابت مستقیم نامزدها برای تصدی نخست 
وزیری و تلاش برای دیده شدن میان مردم باعث 
می شود که این افــراد برنامه و شعارهای مدون 
و عملی تــری در طــول دوره تبلیغات خــود ارائــه 
دهند.این در حالی است که نخست وزیر مکلف 
در شرایط فعلی، پس از انتخاب توسط ائتلاف 
متبوعش فرصت کمی برای تدوین برنامه اجرایی 
خود دارد و اساسا بررسی این برنامه ها در دوره 
های گذشته ضعف و رویکرد شعاری و غیرواقعی 
آن ها را نشان می دهد.اما تحقق چنین امری از 
جهاتی سخت و پیچیده به نظر می رسد. فارغ از 
ضرورت برگزاری رفراندومی عمومی برای تغییر 
در قانون اساسی که پیش نیاز ایــن طــرح است 
مهم ترین مسئله توافق رهبران سیاسی بر سر این 
موضوع است.شکل کنونی انتخاب نخست وزیر 
و رؤســای مجلس و جمهور که یک تقسیم بندی 
طایفه ای معیوب،نانوشته اما پذیرفته شده توسط 
رهبران سیاسی است عملا این سه پست حساس 
را به ترتیب در اختیار سه طایفه اصلی عراق یعنی 
شیعیان،اهل سنت و کردها قرار داده است.در 
ــری را  بعد اعــم، شیعیان عملا مقام نخست وزی
در مکانیزم فعلی متعلق به خود می دانند و آن 
را قدرتی برای خود می بینند، انتخاب مستقیم 
نخست وزیــر،  هر چند با احتمالی نسبتا پایین، 
می تواند منجر به خروج نخست وزیری از دست 
شیعیان شود.به طــور اخــص نیز برخی احــزاب 
شیعی که پایگاه اجتماعی منحصر به فرد خود را 
دارند و سبد رأی آنان مشخص و محدود است و در 
دوره های گذشته نیز نتایج چندان قابل توجهی 
را نسبت به دیگران کسب نکردند با این طرح، 
احتمالا امیدی به کسب این پست توسط خود 
یا اعمال نفوذ در انتخاب نخست وزیر، نخواهند 
داشت و با آن مخالفت خواهند کرد.طبعا وجود یک 
نخست وزیر با پشتوانه مردمی که سایر وزرا باید به 
او پاسخ گو باشند نیز برای دیگر جریان ها و طوایف 
مطلوب نخواهدبود و می توان انتظار داشت که 
آنان نیز مخالف این طرح خواهند بود.هر چند که 
ابعاد این طرح هنوز برای خود طراحان آن روشن 
نیست و طراحی جزئیات آن را در صلاحیت قانون 
و قانون گذار دانسته اند اما حقیقت این جاست 
که اگر فرایند سیاسی در عراق به طور کامل و نه به 
شکل جزئی اصلاح نشود همچنان معیوب خواهد 
ماند. نخست وزیری که حمایت قدرتمندانه یک 
ائتلاف بــزرگ را نداشته باشد و صرفا متکی به 
رأی مردم باشد بدون تردید در کشوری که توسط 
پدرخوانده ها اداره می شود دچــار مشکلات و 

چالش های فراوانی خواهد شد.

انتخابات  ابــطــال  از  الملل-پس  بین  گـــروه 
شهرداری ها دراستانبول احزاب و جریان های 
سیاسی و بــه خصوص حــزب عــدالــت و توسعه 
تلاش زیــادی می کند تا در انتخابات مجدد که 
23ژوئن/2تیر برگزار می شود، آرای شهرداری 
استانبول را به دست آورد. در این فاصله زمانی 
تغییراتی نیز در مواضع برخی احــزاب مانند 
پ.ک.ک دیده می شود و اکنون این سوال مطرح 
است که معادلات قــدرت و ائتلاف ها تا قبل از 
برگزاری مجدد انتخابات به کدام سمت و سو می 
رود؟ در انتخابات محلی وشهرداری های 2019 
میزان مشارکت 84 درصــد بــود. با وجــودی که 
ائتلاف جمهور متشکل از حزب عدالت و توسعه و 
حرکت ملی 52 درصد آرای مردم را به دست آورد 
اما در شهرهای مهمی مثل آنکارا، استانبول و ازمیر 
نتوانست به پیروزی دست پیدا کند. اردوغان بارها 
گفته بود استانبول پل پیروزی است و برنده واقعی 
کسی است که آرای این شهر را به دست آورد، 
انتخابات 2019 اوج دو قطبی شدن انتخابات 
درترکیه بود و این رونــد در انتخابات31 ژوئن 
استانبول نیز ادامه خواهد داشت. اردوغان این 

بــار بــرای موفقیت آک پارتی در استانبول یک 
استراتژی با دو لبه ایجابی و سلبی درپیش گرفته 
اســت:1-در بعد ایجابی همانند گذشته حزب 
 )MHP(با حزب حرکت ملی )AK(عدالت و توسعه
به رهبری دولــت باغچه لی  ائتلاف جمهور را 
تشکیل دادند اگر چه کلان شهرهای مهمی را از 
دست دادند امااین ائتلاف همچنان بخش اصلی 
ــان بــرای موفقیت در  و ایجابی استراتژی اردوغ
استانبول است.2-در بعد سلبی اردوغان سعی 
می کند در ائتلاف رقیب، واسازی سیاسی انجام 
دهد و بخش مهمی از کردها را در حمایت از حزب 
جمهوری خواه خلق)CHP( به رهبری کمال قلیچ 
دار اوغلو و نامزدی وی منصرف کند. در این راستا 
یک روز پس از ابطال آرای استانبول به دوتن از 
وکلای عبدا... اوجالان رهبر زندانی پ.ک.ک 
اجازه ملاقات با وی داده شد. اوجالان در بیانیه 
ای که به امضای وکلای او رسیده است مواضع 
ملایمی را اعلام کرد و خواستار پایان اعتصاب 
غذای زندانیان شد. از سرگیری مذاکرات صلح 
به صورت عمیق تر مهم ترین بخش پیام توصیه به 
نیروهای دموکراتیک شمال سوریه برای عمل  

در چارچوب تمامیت ارضــی سوریه و توجه به 
حساسیت های امنیتی ترکیه بود. این بخش از 
استراتژی هوشمندانه اردوغان در حالی صورت 
گرفت که ائتلاف رقیب درقالب ائتلاف ملت 
 )CHP(متشکل از دو حزب جمهوری خواه خلق
و محافظه کارخوب)IYI( در شهرهای مهم پیروز 
شدند اما این پیروزی مشروط به اقدام تاکتیکی 
حزب دموکراتیک خلق هــا)HDP( بود که برای 
موفقیت ائتلاف ملت در این شهرها نامزدی معرفی 
نکرد و این باعث شد بسیاری از آرای کردها به سبد 
ائتلاف ملت ریخته شود. به این ترتیب نقش کلیدی  
احزاب کرد در انتخابات محلی بسیار برجسته شد.

اردوغان و چالش های انتخابات استانبول	 
استراتژی دولبه اردوغــان چالش ها و تناقضاتی 
دارد که به نظر می رسد راه حل موقتی در مسیر 
حیات سیاسی آک پارتی باشد1-احمد داوود 
اوغلو که به کیسینجرترکیه معروف و علی باباجان 
که مغز متفکر طرح های اقتصادی حزب عدالت 
وتوسعه است حزب جدیدی را تشکیل می دهند. 
خبر این تشکل جدید در حقیقت به معنای متمرکز 

شدن طرح های ابتکاری آک پارتی در یک انشعاب 
و حزب کاملا جداست.2-دولت باغچه لی رهبر 
حزب حرکت ملی رویه های ملی گرایی افراطی 
دارد و "در یکی از اظهار نظرهای خود خواستار 
تشدید عملیات در شرق فرات شد و آن جا را لانه 
مارها نامید" بنابراین حضور او در ائتلاف اردوغان 
و همزمان چراغ سبز اردوغــان به کردها تناقضی 
ســوال برانگیز است .3- اکــرم امــام اوغلو نامزد 
ائتلاف ملت در برابر بن علی یلدریم نامزد ائتلاف 
جمهور فردی جوان تر و با ابتکارات بدیع تر شناخته 
می شود و در اظهار نظرهای اخیر خود همچنان 
مصمم به پیروزی در انتخابات است. او با فاصله 
29هزار رای از رقیب خود جلو افتاد اما بااعتراض 
و بازشماری آرا این فاصله را 12هــزار رای اعلام 
کــردنــد.از 15 میلیون جمعیت استانبول چهار 
میلیون نفر آن ها کرد هستند و در انتخابات پیش رو 
همچنان در نتیجه نهایی موثرند بنابراین موفقیت 
نامزد ائتلاف جمهور به نحوه ائتلاف سازی و رفع 
تناقضات پیش از انتخابات توسط اردوغان بستگی 
دارد زیرا تاکنون اخبار حاکی از حمایت احزاب کرد 
از امام اوغلوست و هنوز معلوم نیست بیانیه ملایم 
اوجالان تا چه میزان در ریزش آرای حزب جمهوری 
خواه خلق موثر بوده است. اردوغان معتقد بود که در 
شهرهای مهم آک پارتی نتوانست با قلب توده مردم 
ارتباط برقرار کند و خود در آستانه انتخابات مجدد 
استانبول به میان مردم در خیابان های استانبول 
می رود تا از محبوبیت کاریزماتیک خود بیشترین 
بهره را برای جلب آرای عمومی ببرد. با این حال 
تناقضات در مواضع او ومحبوبیت امام اوغلو چالش 
جدی در انتخابات تیرماه است که کوچک ترین 
اشتباه و ناتوانی در جلب حمایت بخشی از گروه های 
خارج از ائتلاف ممکن است باعث شکست سنگین 

تری از قبل برای آک پارتی در استانبول شود. 

خبر متفاوت

وعده عجیب جو!

دیلی میل:جو بایدن معاون رئیس جمهور 
سابق آمریکا و اصلی ترین نامزد دموکرات 
انــتــخــابــات ریــاســت جــمــهــوری 2020، 
می گوید اگــر مــردم به او رای دهند قول 
می دهد که سرطان را درمان کند!گفتنی 
ــو« پسر بایدن در ســال 2015  ــت، »ب اس
بــه دلیل ابتلا بــه بیماری ســرطــان مغز، 
فوت کرد و اکنون پدر می گوید حال آن 
هایی را که با ایــن بیماری دســت و پنجه 
این  می کند.البته  درک  می کنند؛  نــرم 
اولین بار نیست که بایدن وعده داده است 
که با مشکل سرطان مبارزه می کند. در 
سال 2016 او در حالی که معاون باراک 
اوبــامــا بــود یک طــرح مــبــارزه و کشف راه 
درمان برای سرطان را پیشنهاد کرد و خود 
مسئولیت پیشبرد تحقیقات آن را برعهده 
گرفت. وی حتی پس از پیروزی دونالد 
ترامپ در انتخابات به فعالیت خود در این 

زمینه ادامه داده است.        

ــس مجلس  ــیـ نــانــســی پــلــوســی رئـ
نمایندگان آمریکا ضمن اعلام این که 
دیگر نمی خواهد وقت خود را صرف 
صحبت درباره انتقاداتی کند که رئیس 
بــرون  سفرهای  در  آمریکا  جمهوری 
ــرزی هفته گذشته اش ازبــابــت وی  م
ــرد، ایــن کــار به  ــرده، تاکید ک مطرح ک
رئیس جمهوری آمریکا حس پیروزی 
می دهد. ترامپ که هفته گذشته برای 
عملیات  سالگرد  مــراســم  در  شرکت 
D-Day به نرماندی سفر کــرده بود، 
طی مصاحبه با شبکه فاکس نیوز پلوسی 
را  فردی کثیف، کینه جو، وحشتناک و 

بی آبرو توصیف کرد.

کامیار-یمنی ها در ادامه سیاست فرودگاه در 
مقابل فرودگاه ،فرودگاه بین المللی أبها واقع در 
جنوب عربستان را هدف موشک کروز قرار دادند.
موشک کروز جدیدانصارا... پس از عبور از سد 
سامانه های دفاع موشکی آمریکایی )پاتریوت و...( 
با دقت به فرودگاه أبها اصابت کرد.بنا به اظهارات 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن، طی اصابت این 
موشک به برج مراقبت فرودگاه أبها، قسمتی از 
فرودگاه از کاربری خارج و همچنین برخی پروازها 
تعطیل شدند. این اولین بار پس از شلیک موشک 
کروز به سمت نیروگاه هسته ای امارات است که 
یمنی ها از موشک کروز استفاده می کنند. کما 
این که سومین حمله آن ها به فرودگاه های سعودی 

پس از اعلام راهبرد جدیدشان در روز شنبه است 
که نشان می دهد آن ها به حرفی که می زنند، عمل 
می کنند.موشک کروز جدیدیمنی ها موشکی 
در کلاس پیشرفته ترین موشک های موجود در 
جهان با برد 2500 کیلومتر،سرجنگی ٤٥0 
کیلوگرم،دارای هدایت جی پی اس و پردازشگر 
رایانه ای باخطای یک متر است.موشکی که با این 
مشخصات قطعا می تواند تحولی شگرف در جنگ 
یمن ایجاد کند.رسانه های ائتلاف سعودی نیز پس 
از ساعاتی دروغ پراکنی در خصوص ساقط کردن 
موشک، به تخریب برج مراقبت و سالن فرودگاه 
و همچنین کشته و زخمی شدن 26 نفر اعتراف 
ــای گذشته  کردند. مقامات انــصــارا... در روزه

ضمن ابراز نارضایتی از روند اجرای توافق سوئد 
و رفع محاصره فرودگاه صنعاء؛ ائتلاف سعودی 
را تهدید به حمله و بلااستفاده کردن فرودگاه ها 
و تاسیسات مهم کردند.بدین جهت، به نظر می 
رسد که حملات اخیربه تأسیسات مهم کشورهای 
متجاوز برای نشان دادن اجرای تهدیدها انجام 
می گیرد زیرا قبلًا اعلام شده بود که "اقدامات 
پس از عملیات 9 رمضان ) حمله هفت هواپیمای 
بدون سرنشین یمنی به دو ایستگاه پمپاژ نفت در 
ریاض در روز 14 مه گذشته( شبیه اقدامات قبل 
از آن تاریخ نخواهد بود و متجاوزان باید به فکر 
چاره باشند".فرودگاه سعودی أبها نیز در میان 
300 هدفی که ارتش یمن اعلام کرده است، از 
اهمیت خاصی برخوردار است .این فرودگاه در 
شهر أبها واقع در استان عسیر در جنوب عربستان 
قرار دارد و پس از فرودگاه حائل )شمال( دومین 
فرودگاه اصلی این کشور محسوب می شود.علت 
اهمیت فرودگاه أبها این است که هواپیماها از 
این فرودگاه ها به مقصد مناطق جنوبی عربستان 
همچون نجران، الباحه، بیشه، وادی الدواسر 
ــروره و جــازان به پــرواز درمــی آیند و فرودگاه  وش
مذکور هم می تواند پذیرای هواپیماهایی از دیگر 
مناطق باشد و هم دسترسی به مناطق مختلف 
داشته باشد. فرودگاه أبها معمولًا فعال است به 
نحوی که در سال 2018 حدود چهار میلیون و 
500 مسافر در این فرودگاه به زمین نشستند و از 
آن به پرواز درآمدند . این آماری است که مدیریت 
فرودگاه منتشر کرده است.پرونده ای که صنعاء 
تصمیم به گشودن آن گرفته فرودگاه های جنوبی 
عربستان در مقابل فرودگاه صنعاء است و این 
معامله اگر ریــاض و ابوظبی سرسختی نکنند، 
قابل توسعه است.با تعطیلی کامل فرودگاه های 
جنوبی عربستان نیزکه در آینده نزدیک قابل 
تصور است، قطعاً طرف یمنی که همواره در ارسال 
پیام های نظامی خود صبر پیشه می کند، می تواند 
پیام هایی حاوی فروپاشی نیروهای عربستانی 
و شکست استراتژیک آن ها منتشر کند، از ایجاد 

تغییراتی در میادین درگیری به ویژه پس از حمله 
علیه دو ایستگاه نفتی در الدودامی و عفیف و نیز 
توقف پمپاژ نفت در خط نفتی 1200 کیلومتری 
عربستان خبر دهد و ریاض که جنگ یمن را برای 
نمایش قدرت خود در سال 2015 به راه انداخت، 

هر چه بیشتردر موقعیت ضعف نشان دهد.

نمای روز 

راه خلاصی از استرس!
الکترونیک  ــاوری  ــن ف نمایشگاه  در 
حال  در  چین  شانگهای  در  کــه  آسیا 
برگزاری است ایستگاهی برای رهایی 
از استرس و اضطراب ناشی از جنگ 
تجاری راه اندازی شده است. در این 
ایستگاه، شرکت کنندگان برای رهایی 
از استرس با یک چکش مجسمه نیم تنه 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را 

خُرد و متلاشی می کنند.
برج مراقبت فرودگاه أبهای عربستان با موشک کروز جدید انصارا... منهدم شد 

تحولی شگرف در جنگ یمن 
موشک کروز جدیدیمنی ها 

موشکی در کلاس پیشرفته ترین 
موشک های موجود در جهان با برد 

2500 کیلومتر،سرجنگی ٤٥0 
کیلوگرم،دارای هدایت جی پی اس 

و پردازشگر رایانه ای باخطای یک 
متر است

هفته گذشته دونالد ترامپ از طرح جدید 
ضدمهاجرتی خود علیه مکزیک خبر داد که 
بر این اساس می تواند در صورت همکاری 
نکردن دولت مکزیک برای ممانعت از ورود 
مهاجران به خاک آمریکا، تعرفه های تجاری 
25 درصدی را بر اقلام وارداتی از این کشور 
اعمال کند. با این حال طی روزهای گذشته 
پیشتر  که  جمهوری خواهی  سناتور های 
حمایت خود را از برنامه های ضدمهاجرتی 
ترامپ اعــلام کــرده  بودند، به شدت با این 
ــاره پیامدهای  طرح مخالفت کردند و درب
مخرب آن برای بخش های مختلف اقتصاد 
آمریکا و نیز قرارداد تجاری با مکزیک و کانادا 
به ترامپ هشدار دادند. پایگاه خبری یاهو 
در مطلبی به ایجاد شکاف میان ترامپ و 
حامیان جمهوری خواهش به دلیل اعمال 

تعرفه ها علیه مکزیک در راستای ممانعت 
از ورود مهاجران پرداخت و نوشت: آخرین 
تلاش های دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
مهاجران  ورود  از  ممانعت  بــرای  آمریکا 
اعمال  بــه واســطــه  مکزیکی  غیرقانونی 
تعرفه های تجاری تنبیهی علیه کالاهای این 
کشور توانسته است شکافی میان کاخ سفید 
و برخی از بزرگ ترین حامیان ترامپ در 
مجلس سنا ایجاد کند؛ حتی تندروهایی که 
از برنامه های ضدمهاجرتی ترامپ حمایت 
می کردند. در میان جمهوری خواهان سنا، 
این تنها لیندسی گراهام بود که حمایت خود 
را از برنامه اعمال تعرفه های تجاری اعلام 
کرد. چاک گرسلی، سناتور جمهوری خواه 
ــن بــرنــامــه توسط  انــدکــی پــس از اعـــلام ای
کاخ سفید گفت: »می توانم بگویم که از همه 

برنامه های مهاجرتی ترامپ تاکنون حمایت 
کرده ام، اما این بار موضوع متفاوت خواهد 
بود.«گرسلی که عهده دار ریاست کمیته 
ــرای کنترل مسائل تجاری  دارایـــی سنا ب
است به خبرنگاران در این باره گفته است 
که اعمال تعرفه ها سوءاستفاده از اختیارات 
ریاست جمهوری و در تقابل با نیت کنگره 
اســت. به نظر می رسد بخش های مختلف 
اقتصاد آمریکا تحت تاثیر مخرب این تعرفه ها 
قرار بگیرند. قرار است این طرح در ماه ژوئن با 
تعرفه های 5 درصدی آغاز شود و سپس در هر 
ماه با 5 درصد افزایش به 25 درصد در اکتبر 
برسد. مگر آن که کاخ سفید به این نتیجه 
برسد که دولت مکزیک خواسته های آمریکا 
را برای ممانعت از ورود مهاجران اجرایی 
کــرده اســت. با این حال براساس گزارش 
»سی ان بی سی«، سه ایالتی که می توانند 
با شدید ترین پیامدهای تعرفه  علیه واردات 
کالاهای مکزیکی مواجه شوند، ایالت های 

آریزونا، میشیگان و تگزاس خواهند بود.

سیاست تعرفه ای ترامپ پایگاه رای اش را تضعیف می کند 
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